

Annopol, dnia 08.07.2026 r.

Znak postępowania: ZP.271.2.14.2026

## **Informacja dla Wykonawców nr 1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z wyłączeniem stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – szacunkowa wartość zamówienia nie przekracza kwoty 170.000 zł (art. 2 ust. 1 ustawy), pn. **„Paczkowarka do wody pitnej”**

**Zamawiający – Gmina Annopol**, ul. Rynek 1, 23-235 Annopol, przekazuje treść pytań dotyczących treści Zapytania ofertowego, wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było skonstruowane w sposób bezpieczny tj.: wszystkie elementy ruchome były w zamkniętej obudowie, maszyna wyposażona w drzwi do poszczególnych przedziałów technologicznych, których otwarcie powoduje zatrzymanie pracy maszyny?

**ODPOWIEDŹ: Tak**

2. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana paczkowarka do wody pitnej była produktem jakościowym zgodnym z warunkami dyrektywy maszynowej obowiązującej na terenie UE (obowiązek ten dotyczy wszystkich maszyn sprzedawanych na terenie UE)?

**ODPOWIEDŹ: Tak**

3. Produkt produkowany seryjnie, nieprototypowy i taki, którego parametry nie zostały zmienione pod konkretne zamówienie powinien posiadać spójną dokumentację. Proszę o potwierdzenie, że wymagane Atesty PZH mają dotyczyć całości urządzenia i powinny zawierać informację o obecności w wyposażeniu paczkowarki filtra i sterylizatora UV wody.

**ODPOWIEDŹ: Tak**

4. Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – raporty z badań foli wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych prawem wyników w zakresie:

- oceny biofilmu zgodnie z PN-EN 16421:2015-01 lub równoważną,
- badań organoleptycznych zgodnie z PN-EN 1622:2006 oraz PN-EN ISO 7027-1:2016-09 oraz PN-EN ISO 7887:2012+AP 1:2015-06 lub równoważnymi,
- badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PN-EN 12873 oraz PN-EN 1484:1999 lub równoważnymi,
- badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PN-EN 17294-2:2024-04 lub równoważną.

**ODPOWIEDŹ: Tak**

5. Zamawiający wymaga, aby paczkowarka wody nie była produktem prototypowym oraz, że musi pochodzić z produkcji seryjnej. Informujemy przy tym, że w związku z programem OLIOC w roku 2026 na rynku pojawiły się produkty o niskiej jakości, które zostały wprowadzone w pośpiechu i często bez odpowiedniej kontroli jakości. W związku z powyższym działając w interesie Zamawiającego pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca potwierdził, że oferowane urządzenie nie jest urządzeniem prototypowym i wykazał się doświadczeniem z wykonania co najmniej 3 zamówień obejmujących swoim zakresem dostawę, montaż i uruchomienie paczkowarki wody i folii wraz ze szkoleniem personelu w okresie ostatnich 3 lat? Na rynku istnieje wiele firm, które mają doświadczenie w produkcji tego typu urządzeń i wprowadzenie zapisu o przedstawienie referencji nie ograniczy konkurencji.

**ODPOWIEDŹ: Tak**

6. Opis przedmiotu zamówienia punkt 6. „Wyposażenie filtr wody, lampa UV ( dezynfekcja wody), lampa UV (dezynfekcja folii), oświetlenie LED, przenośnik taśmowy, drukarka do folii z możliwością oznaczenia daty produkcji, nr partii, nadruku LOGO „ Gmina Annapol” Proszę o potwierdzenie, że paczkowarka nie musi mieć funkcji nadruku LOGO gminy Annapol, tylko możliwość naniesienia daty lub nr partii. Logo gminy zostanie nadrukowane na folii w procesie jej produkcji. Jest to standardowy i powszechny sposób przygotowywania nadruku na powierzchni folii.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza**

7. Zaproponowana przez Zamawiającego wielkość dozy 1000 ml może skutkować zakupem urządzenia o zdolności do produkcji saszetek, które realnie nie zabezpieczą potrzeb mieszkańców i służb. Z praktyki eksploatacyjnej doświadczonych użytkowników i producentów wynika, że worki o pojemnościach większych niż 1L stanowią sensowny kompromis między zdolnością do ich przenoszenia, a efektywną objętością. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga dostawy paczkowarki, której wielkość dozy wynosi minimum 1,3 L,

**ODPOWIEDŹ: Nie**

8. W sytuacjach kryzysowych zwiększona wydajność realnie przełoży się na skuteczność działania urządzenia. Obecnie wymagana przez Zamawiającego wydajność produkcji worków na godzinę pracy jest stosunkowo niska. Na rynku funkcjonują urządzenia o znacznie wyższej wydajności niż 1 m<sup>3</sup>/h

Zwiększona wydajność w połączeniu z podwyższoną wielkością dozy pozwoli to na zapakowanie ponad 2 m<sup>3</sup>/h zamiast obecnie oczekiwanych wartości co, zwłaszcza w sytuacjach awaryjnych/kryzysowych stanowić będzie realną różnicę i jest w dobrym interesie Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga dostawy paczkowarki, której wydajność pakowania wynosi minimum 2m<sup>3</sup>/h.

**ODPOWIEDŹ: Nie**

9. Na rynku obecne są urządzenia sprawdzone, przetestowane i wdrożone z wszelkimi wymogami techniki i prawa oraz takie, które wprowadzone zostały do obrotu z pogwałceniem obowiązujących przepisów tylko i wyłącznie w celu skorzystania z budżetu

obronności RP. Takie rozwiązania często są niekompletne, ze szczątkową dokumentacją, a ich eksploatacja zagraża zdrowiu i życiu użytkownika.

|                         | Rozwiązanie A                                                                       | Rozwiązanie B                                                                         |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| Przykładowe rozwiązania |    |    |
|                         |   |   |
|                         |  |  |

|                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bezpieczne wykonane, w tym obudowa drzwi zabezpieczone awaryjnym wyłącznikiem</b>                                                         | TAK, obudowa wykonana w sposób bezpieczny, czujniki, elektryka całość zgodna z wymogami dyrektywy maszynowej. Czujnik drzwi skutkuje wyłączeniem pracy maszyny po ich otwarciu. Czujnik przedziału dezynfekcji folii skutkuje wyłączeniem sterylizatora UV po otwarciu drzwi przedziału. Drzwi i obudowy wykonane ze stali nierdzewnej. | NIE, brak lub atrapa obudowy, brak jakichkolwiek czujników, prowizoryczny układ elektryczny.                                                                                                  |
| <b>Znak CE</b>                                                                                                                               | TAK, potwierdza spełnienie wszelkich standardów i norm.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | NIE Maszyny niespełniające wymogów m.in. dyrektywy maszynowej nie powinny posiadać deklaracji zgodności ani znaku CE, nadawanie CE niezgodne z przepisami.                                    |
| <b>Zgodność z polskimi i europejskimi normami. Zgodność z zapisami dyrektywy maszynowej.</b>                                                 | TAK, pod każdym względem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nie, zapisy dyrektyw są ignorowane lub wybierane wybiórczo. Urządzenia te nie spełniają wszystkich wymogów, nie są bezpieczne i nie powinny być wprowadzone do obrotu                         |
| <b>Dostęp do folii z atestem PZH do kontaktu z wodą pitną. Kompatybilność folii z dezynfekcją UV. Brak problemu z odbiorem w Sanepidzie.</b> | TAK, dostęp do wielu producentów, dostęp do wszelkich wymaganych badań potwierdzający, że folia nadaje się do kontaktu z wodą pitną. Pozwala na bezproblemowe uzyskanie weryfikacji przez miejscowy sanepid, która jest niezbędna do wdrożenia i uruchomienia maszyny.                                                                  | Nie, brak odpowiednich atestów ( skutek - problemy z uzyskaniem akceptacji sanepidu. Wprowadzanie w błąd poprzez dostarczanie dokumentów innych producentów niż producent dostarczonej folii. |
| <b>Spójny atest PZH zawierający wszystkie podzespoły (obejmuje całość urządzenia)</b>                                                        | TAK, cała maszyna została przewidziana jako spójne urządzenie. Atest i cała procedura atestacji zawierała uwzględnienie wszelkich podzespołów.                                                                                                                                                                                          | Nie, często atesty na elementy, bez uwzględnienia podzespołów                                                                                                                                 |
| <b>Produkt produkowany seryjnie w kontrolowanych warunkach, przez profesjonalne kadry</b>                                                    | TAK, produkcja seryjna od wielu miesięcy, opanowany proces technologiczny i eksploatacja u użytkownika.                                                                                                                                                                                                                                 | Nie, urządzenie produkowane i modyfikowane na potrzeby wymogów poszczególnych postępowań przetargowych                                                                                        |

|                                                                                                                   |                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Możliwość wykazania doświadczenia, referencje w dziesiątkach realizacji</b>                                    | Tak, wielomiesięczne doświadczenie, setki realizacji. W portfolio urządzenia, które wyprodukowały kilkanaście, kilkadziesiąt tysięcy porcji, wykorzystane w realnych akcjach. | Nie, produkt wprowadzony jedynie jako odpowiedź na zgłaszany popyt przetargowy<br>Brak realnych referencji z użytkownika.                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Filtr mechaniczny zapobiegający przedostawaniu się ciał stałych do woreczków</b>                               | Tak, elementarny i podstawowy element wyposażenia.                                                                                                                            | Nie, zwykle brak jakiegokolwiek filtra, czasami montowany prowizorycznie w celu spełnienia zapisów przetargowych. Nie jest to produkcja seryjna                                                                                                                                                                                  |
| <b>Sterylizator UV wody, dodatkowo dezynfekując wodę, zapewniając bezpieczeństwo pod kontem bakteriologicznym</b> | Tak, elementarny i podstawowy element wyposażenia.                                                                                                                            | Nie, zwykle brak jakiejkolwiek lampy UV, czasami montowane prowizorycznie w celu spełnienia zapisów przetargowych. Nie jest to produkcja seryjna                                                                                                                                                                                 |
| <b>Układ chemicznej dezynfekcji układu – niezbędny przy wykorzystywaniu w celach awaryjnych.</b>                  | Tak, przewidziany jako element wyposażenia. Niezbędny przy wykorzystywaniu w sytuacjach awaryjnych                                                                            | Nie, producenci powyższych urządzeń nie aplikują takich rozwiązań. Czasami montowane w prowizorycznie w celu spełnienia zapisów przetargowych. Nie jest to produkcja seryjna. Brak zestawu do dezynfekcji chemicznej naraża Zamawiającego na późniejsze doposażenie<br>Prawidłowe działanie paczkowarki wymaga użycia chloratora |
| <b>Taśmociąg do odbioru woreczków</b>                                                                             | Tak, elementarny i podstawowy element wyposażenia z zasilaniem i sterowaniem bezpośrednio z paczkowarki (nie wymaga dodatkowego gniazdka)                                     | Nie, czasami dodawany jako dodatkowy, niezależny element, zawsze wymaga dodatkowego źródła zasilania.                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Ciśnieniowy układ działania</b>                                                                                | Tak, nie wymaga dodatkowych buforów, wystarczy możliwość wpięcia do źródła wody o ciśnieniu 2 bar.                                                                            | Nie, wbudowana prymitywna pompa tłokowa wymaga zastosowania dodatkowego bufora, który nie jest przewidziany w komplecie. Naraża zamawiającego na dodatkowe koszty                                                                                                                                                                |
| <b>Orurowanie wykonane ze stali nierdzewnej</b>                                                                   | Tak, całość orurowania wykonano ze stali nierdzewnej gat. min 304                                                                                                             | Nie, ze stali wykonuje się tylko część dozującą, często stosuje się giętkie przewody bez atestacji.                                                                                                                                                                                                                              |

|                  |                                                                                                                           |                                                                                                                               |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Mobilność</b> | Tak, paczkowarki profesjonalne wyposażono w platformę z kołami i hamulcami, co umożliwia transport maszyny w obrębie hali | Nie, sztywna konstrukcja bez kół, transport możliwy jest tylko z wykorzystaniem dodatkowego wyposażenia jak np. wózek widłowy |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jakiego typu urządzenia Zamawiający oczekuje?

a) Urządzenie jakościowe sprawdzone, polski produkt. Rozwiązanie A

b) Urządzenie niespełniające polskich i europejskich norm. Wybrakowane z podstawowych funkcji i mechanizmów, często import z ograniczonym dostępem części zamiennych i eksploatacyjnych Rozwiązanie B

**ODPOWIEDŹ: Urządzenie ma spełniać wymogi określone w Zapytaniu ofertowym.**

10. Bez względu na odpowiedź na pytanie 1 wnosimy, dla potwierdzenia prawdziwości deklarowanych przez Oferenta parametrów oraz uzyskania przez Zamawiającego informacji na jakie urządzenie będzie się decydował przy wyborze oferty, o wprowadzenie wymogu dostarczenia wraz z ofertą zdjęć z 4 stron paczkowarki, z miejsca instalacji oferowanego typu urządzenia. Będzie to też dowód, że oferowana Paczkowarka nie jest jednorazowym czy też prototypowym produktem, powstałym na potrzeby przedmiotowego postępowania przetargowego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga.**

11. Jeżeli Zamawiający wskaże, że oczekuje rozwiązania B lub nie będzie wskazywał typu oczekiwanego rozwiązania, wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający bierze na siebie odpowiedzialność za brak możliwości użytkowania urządzenia po odmowie jego akceptacji przez Sanepid, narażając się na konsekwencje prawne, finansowe i dyscyplinarne w nieracjonalnym wydatkowaniu środków publicznych

**ODPOWIEDŹ: Urządzenie ma spełniać wymagania określone w Zapytaniu ofertowym.**

12. W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisu zawartego w opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego wymogu: „drukarka do folii z możliwością oznaczenia daty produkcji, nr partii, nadruku LOGO Gmina Annopol”.

**ODPOWIEDŹ: Patrz odpowiedź na pytanie 6.**

**Z up. Burmistrza  
Zastępcy Burmistrza**

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)